C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Da Sra. Erika Kokay e outros)

Senhor Presidente:

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de urgência na

apreciação do PL 9.382/2017, que “Dispõe sobre o exercício profissional e condições de

trabalho do profissional tradutor, guia-intérprete e intérprete de Libras, revogando a Lei nº

12.319, de 1º de setembro de 2010.”

Sala das Sessões,  em                de                            de 2019.

   ____________________________                       ___________________________

       Dep. Erika Kokay – PT/DF                                Dep. Paulo Pimenta -  PT/RS